

Zielona Góra, 13.12.2018 r.

OR.0003.1.2018

Pan
Adam Jaskulski

Radny Powiatu Zielonogórskiego

Szanowny Panie Radny,

odnosząc się do zapytań, które Pan złożył ustnie podczas sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego w dniu 6 grudnia 2018 r. informuję co następuję:

I. w sprawie kontynuacji przebudowy drogi od dk 32 do Radomii przez Orzewo do Drzonowa:

Opracowanie dokumentacji projektowej pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1144F Radomia - Orzewo - Drzonów (3,475 km) jest także wnioskiem mieszkańców i Sołectwa Radomia – Orzewo. Oszacowano koszt dokumentacji na kwotę 360.000 zł. Wartość powyższa została wyliczona proporcjonalnie w stosunku do kosztu dokumentacji na przebudowę drogi od dr. kraj nr 32 do Radomii. Należy mieć na uwadze, że niezbędnym przy realizacji tego zadania jest zabezpieczenie środków na wykupy gruntu na wskazanym odcinku drogi. W budżecie PZZD było już wpisane zadanie w zakresie realizacji ww. projektu. W roku 2015 zawarta była umowa. Doszło do odstąpienia, gdzie przyczyną był nieuregulowany stan prawny drogi publicznej. Droga biegła po prywatnej działce.

W 2016 roku zawarto kolejną umowę, w ramach, której udało się zrealizować I etap. Niestety, ponownie trzeba było odstąpić od realizacji umowy, tj. etapów II – V. Główną przyczyną jest wąski pas drogowy, który nie ma wymaganych 20 m szerokości, zgodnie z obowiązującymi warunkami technicznymi właściwymi dla klasy drogi „Z” i wobec tego nie uzyska pozwolenia na budowę. Ówczesny wykonawca zaproponował zastosowanie procedury wynikającej z ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, t. j. uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. W przypadku postępowania „zrid”, regulacja stanu prawnego działek następuje w wyniku wydania decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej przez właściwy organ budowlany. Zgodnie z art. 12 cyt. ustawy organ, który wydał decyzję zobowiązany jest do: *wydania decyzji ustalającej wysokość odszkodowania za nieruchomości.*

Decyzję ustalającą wysokość odszkodowania wydaje się w terminie 30 dni od dnia, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna. Jeżeli decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności, decyzję ustalającą wysokość odszkodowania wydaje się w terminie 60 dni od dnia nadania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej wykonalności.

Należy również podkreślić, że do pozyskania jest (wg szacunków projektantów) ok 28 tys. m² powierzchni na całym odcinku (tj. od miejsca, gdzie kończy się przebudowa I etapu dp 1144F do Drzonowa), co wygeneruje spore koszty.

Wobec powyższego w pierwszej kolejności przed podjęciem decyzji w zakresie kontynuacji przebudowy drogi od dk 32 do Radomii przez Orzewo do Drzonowa niezbędnym jest uregulowanie spraw własnościowych oraz prawnych dotyczących przedmiotowej drogi.

II. w sprawie stanu drogi Świdnica – Letnica:

Stan techniczny drogi powiatowej nr 1178F na odcinku Świdnica – Letnica jest Zarządowi Powiatu znany. Z uwagi na ograniczone środki na inwestycje w budżecie Powiatu oraz mnogość zadań, zmieniona została tam organizacja ruchu i wprowadzono oznakowanie w zakresie: ograniczenie prędkości do 50km/h oraz tabliczka podznakowa *droga w złym stanie technicznym*.

Zarząd Powiatu Zielonogórskiego, jest obecnie na etapie diagnozowania najpilniejszych potrzeb. Szukamy również zewnętrznych źródeł finansowania infrastruktury drogowej, ale jednostek samorządowych potrzebujących wsparcia jest wiele, a możliwości mniej. Na podjęcie decyzji o realizacji zadania, wpływ na pewno będzie miała deklaracja danej Gminy o partycypowaniu w kosztach inwestycji, albowiem jest to istotny czynnik mający wpływ na wpisanie zadania do budżetu.

Jednocześnie warto przypomnieć, że zarządzamy ponad 350 km dróg, 25 obiektami mostowymi oraz ponad 160 przepustami na terenie dziewięciu gmin.

W miarę możliwości będziemy się starać, aby zaspokoić podstawowe potrzeby komunikacyjne lokalnej społeczności i realizować prace na drogach przy uwzględnieniu warunków atmosferycznych, kadrowych, sprzętowych oraz finansowych.

Na terenie Gminy Świdnica w latach 2014 - 2018 zrealizowano następujące zadania:

- 1) wybudowano chodnik w Wilkanowie
- 2) modernizację drogi w Koźli
- 3) modernizację drogi w Drzonowie
- 4) budowę chodnika w Słonym
- 5) budowę chodnika w Letnicy (od cmentarza do miejscowości – 0,5 km)
- 6) przebudowę drogi powiatowej nr 1144F od dk 32 w kierunku Radomii (0,995 km).

Z poważaniem
STAROSTA
Krzysztof Romankiewicz

Zgodnie z art. 21 ust. 9 – 13 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 poz. 995 z późn. zm.), **interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady**, który następnie przekazuje je niezwłocznie staroście. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.powiat-zielonogorski.pl (zakładka Rada Powiatu; Rada VI kadencji) i na stronie internetowej powiatu (www.powiat-zielonogorski.pl) oraz sposób zwyczajowo przyjęty poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń tut. starostwa.